públicos,  em especial  os  constitucionais  postulados  da  isonomia,  legalidade  e  vinculação  ao  instrumento  convocatório,  tudo  em estrita
conformidade com o disposto na legislação correlata.

Assim, homologo o Aviso de Dispensa Eletrônica nº 02/2023, bem adjudico o objeto à empresa ENGLOBAK COMERCIO E
SERVICO LTDA (CNPJ: 33.171.503/0001-89), no valor total de R$ 12.795,00 (doze mil, setecentos e noventa e cinco reais), nos moldes do
termo de homologação/adjudicação anexo.

Por fim, determino à SAOF a adoção de providências relacionadas à publicidade da presente autorização de contratação direta,
especialmente no sítio eletrônico oficial do TRE-PI (artigo 72, parágrafo único, da NLLC).

[...]

tendo por objeto contratação por dispensa de licitação de serviços de gravação de chapas de alumínio em monocromia e policromia para
impressão em máquina off-set.

Sagrou-se vencedora da dispensa eletrônica a empresa ENGLOBAK COMERCIO E SERVICO LTDA.

A despesa total decorrente da presente contratação é de R$ 12.795,00 (doze mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Acolho,  por  seus  fundamentos,  o  parecer  da Assessoria  Jurídica  da Diretoria-Geral,  ADJUDICO o objeto  da licitação à
referida empresa, uma vez que apresentou proposta que melhor atende aos interesses da Administração.

Desembargador ERIVAN LOPES